
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Č.

uzavřená dle ustanoveni § 1903 a následujicích zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi těmito účastníky:

VOP CZ, s. p.
se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
IČO: 00000493, DIČ: CZ00000493
zapsaný v obch. re'stříku vedeném Kra'sk"m soudem v Ostravě oddíl A XIV, vložka 150
zastoupen

(dále jen ,, VOP"l

a

1



Důvod a účel dohody

1. V roce 2017 uzavřel VOP Úakožto kupující) s 'akožto rodáva'icim na
základě objednávek VOP č.
kupní smlouvy, jejichž předm em y zavaze u o a na ra ni l y

(dále jen ,,Kupní smlouvy').

2. Závazky z Kupních smluv byly plněny dílčími dodávkami, avšak splněny
byly pouze zcas l a po terminech sjednaných Kupními smlouvami. Ve zbytku byly
závazky zrušeny odstoupením VOP od Kupních smluv

3. V zájmu částečného vypořádání vzájemných vztahů spolu účastnici této dohody
následně uzavřeli dvě (2) dohod o započtení vzájemných nesporn 'ch ohledávek:
první z nich byla uzavřena druhá (pod "

° těchto započteni přetrvává pohledávka za VOP, a to ve v 'ši
Kč, "ež vznikla na základě nároku na zaplaceni k ' zboží

dodané na základě objednávk vop č. Uhra e e o
cast y byl VOP vyzván fakturou vystavenou dne 2020 pod č.

4. Účastnici této dohody prohlašují, že i po uzavřeni výše uvedených dohod o započteni
mezi nimi existu'í dosud sporné otázky ohledně výše nároku VOP na smluvní pokuty
za prodlení s dodáním zboží dle Kupních smluv. Přetrvávající spor spočívá
v tom, že:
a) VOP uplatnil vůči árok na smluvní pokuty v celkové výši 14.889.296

Kč,
b) výše uvedený nárok VOP na smluvní pokuty, resp. rozsah

tohoto nároku, a to zejména s odkazem na jim tvrzenou (i) spoluodpovědnost
VOP za vznik prodlení s dodáním části zboží, (ii) předchozí dohodu o změnách
dodacích terminů a (lil) neurčitost, resp. neplatnost ujednáni o smluvní pokutě.

5. Účelem této dohody je proto nahrazeni veškerých dosud sporných či pochybných práv
a povinnosti týkajících se výše nároku VOP na smluvní pokuty za prodlení s dodáním
zboží dle Kupních smluv novým ujednáním o výši tohoto nároku a jeho vypořádání.

Il.
Způsob a podmínky narovnání

1. Účastníci této dohody se dohodli na nás|edujÍcÍch podmínkách narovnáni:

a) Celková výše smluvních pokut, které je povinen zaplatit VOP na základě
Kupních smluv, činí 7.623.794 KČ (slovy: sedm milionů šest set dvacet tři tisíce
sedm set devadesát čtyři koruny české).

b) K úhradě smluvní pokuty uvedené pod písm. a) tohoto odstavce dojde tak, že:

(i) pohledávka uvedená v druhé větě odst. 3 ČI. l této smlouvy se
uzavřením této dohody v plném rozsahu započítává vůči nároku VOP na toto
nově sjednané plněni;

(ii) zbývající část smluvní pokuty (tj. částk VOP
do dodávkami zboží uve ene o v

techniku, uzavřené mezi účastníky této dohody dne (dále jen

2



VOP bude od objednávat zboží obvyklým
způsobem, bude po dodání objednaného zboží vystavovat VOP

" vé doklady a VOP bude následně takto vzniklé pohledávky
apočitávat vůči své pohledávce na smluvní pokutu dle písm. a)

tohoto odstavce.

c) K dodávkám z "" ' " ' " objednávek VOP. VOP se zavazuje
objednat si od zboží v hodnotě nejméně 5.700.000
Kč, a to za podmínek uvedených v Rámcové smlouvě, a tak, že nejméně 95 %
z této hodnoty (tj. 5.415.000 KČ) bude tvořit zboží uvedené v Příloze č. 1 této
dohody. Objednávky zasílané na základě tohoto ujednáni bude VOP zasílat vždy

" ' dujÍcÍ e-mailové adresy současně:

d) Práva a povinnosti účastníků se při uzavírání a plnění jednotlivých kupních smluv
budou řídit a u kupních smluv, jejichž předmětem budou
dodávky zboží uvedeného v Příloze č. 1 této dohody, i obchodními podmínkami
uvedenými v Příloze č. 1 - závazky k odběru minimálního množství v rámci jedné
objednávky i dodací lhůty uvedené v této příloze se touto dohodou stávají
závaznými.

e) Vzhledem k tomu, že dodáni "' kové ceně bude představovat
plnění této dohody, nebude jeho dodáni podmiňovat úhradou žádných
záloh, nákladů ani splněním jinyc podmínek, s výjimkou těch, které jsou sjednány
touto dohodou (tj. minimální objednané množství a dodací lhůta dle Přílohy Č. l).

f) Pokud do epotvrdi objednávku VOP, jejímž
předmětem bude zbozi v n e c. , bude povinen uhradit VOP jeho
hodnotu (určenou dle v penězích, a to do od
marného uplynuti lhůty pro po vrzeni.

g) Pokud nedodá kterékoliv zboží ob"ednané ze strany VOP v souladu
s ujednáními uvedenými v této dohodě a v řádně a včas, bude
VOP oprávněn odstoupit od tohoto u'e n n v rozsahu nedodrženého závazku.
V takovém případě bude povinen oskytnout VOP namísto zboží, jež
řádně a včas nedodal VOP lněni v penezic , ve výši odpovídajÍcÍ ceně tohoto
zboží, a to do od marného obdrženi oznámení o odstoupení ze
strany VOP.

h) V případě prodlení s úhradou hodnoty zboží v penězích (dle písm. f)
neb ' '
výši
Sml

i) Pokud si VOP od neobjedná zboží v množství a
druhu uvedeném v ujednání pod písm. C) tohoto odstavce, jeho nárok na zbývající
(tj. do té doby nevyčerpanou) část plněni zanikne uplynutím této lhůty.

2. Účastnici této dohody prohlašuji, že touto dohodou mezi nimi došlo k narovnáni ve
smyslu úst. § 1903 občanského zákoníku, a že tímto narovnáním upravili veškerá mezi
nimi existující sporná nebo pochybná práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z jejich vzájemných
vztahů uvedených v či. l. Účastnici proto podpisem této dohody stvrzuji a činí
nesporným, že řádným a včasným splněním podmínek uvedených v odst. 1 tohoto
článku budou jednou provždy vypořádáni ve věci uvedené v článku l této dohody.
Z tohoto důvodu se účastnici zavazuji nevznášet vůči sobě po řádném a včasném
splněni této dohody jakékoliv nároky z důvodů uvedených v článku l této dohody.

3



Ill.
Závěrečná ustanoveni

1 Účastnici stvrzují podpisy svých zástupců na této dohodě, (i) že tuto dohodu uzavírají
po vzájemném projednání předmětné záležitosti a (ii) že s jejím obsahem v plném
rozsahu souhlasí.

2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými
v listinné podobě a opatřenými podpisy zástupců obou účastníků na téže listině.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po
jednom (l).

Přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam zboží

V Šenově u N. Jičína dne

4



Příloha č. 1 k Dohodě o narovnání uzavřené mezi VOP CZ, s.p. a HORIMEX, s.ro

Dodací Minimální

CPO Název dílu RN l specifikace NU lhůta ve bjednatelné

dnech nožstvi v MJ

2180008000 VENTIL REDUK. S FILTREM 457.18.012SB KS 120 10,00

2600068000 VENTIL REDUKCNI S FILTREM 175.60.080SB KS 120 10,00

2380023000 EL.PNEUVENTIL S TESNENIM 155.38.127SB-05 KS 120 10,00

2381031000 ELEKTROPNEUVENTIL EK48 155.38.057 KS 120 10,00

2040050700 KRYT ODKLOPNY PREDNI LEV 172.04.091SB KS 120 10,00

2040051100 KRYT ODKLOPNY PREDNI PRA 172.04.092SB KS 120 10,00

2040114400 KRYT ZADNI LEVY 172.04.199sb KS 120 10,00

2040114700 KRYT PRAVY ZADNI 172.04.200SB KS 120 10,00

2530003800 NOSNÁ KLADKA 172.53.002SB KS 180 1,00


